АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 мая 2018 года                                                                                            № 336
г. Хилок

О порядке подготовки документа планирования муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Хилокский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального района «Хилокский район», в целях развития муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном районе «Хилокский район», администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:

утвердить порядок подготовки документа планирования муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Хилокский район» (прилагается).

Глава муниципального района

«Хилокский район»                                                                       Ю.Р. Шишмарёв
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального района

«Хилокский район»

от                        2018 года №
Порядок
подготовки документа планирования муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района

 «Хилокский район»
1. Настоящий порядок подготовки документа планирования муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  на территории муниципального района «Хилокский район» (далее – Порядок) разработан в целях реализации положений Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ.
2. Органом, уполномоченным на подготовку документа планирования муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Хилокский район», является администрация муниципального района «Хилокский район».

Порядком устанавливается, что на территории муниципального района «Хилокский район» документом планирования муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом является План организации и развития муниципальных регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального района «Хилокский район» (далее – План).

3. План должен содержать следующую информацию:

о виде муниципальных регулярных перевозок, организованных на территории муниципального района «Хилокский район» – регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам;

о количестве и наименовании маршрутов муниципальных регулярных перевозок;

о планируемых администрацией муниципального района «Хилокский район» открытых конкурсах;

о планируемой выдаче свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок и карт маршрутов регулярных перевозок;

об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок;
о продлении свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и карт маршрутов муниципальных регулярных перевозок;

об организации либо отмене маршрутов муниципальных регулярных перевозок;

о ведении реестра маршрутов муниципальных регулярных перевозок.

4. План утверждается постановлением администрации муниципального района «Хилокский район».